
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 64 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:    19° EDIZIONE DELLA GARA DI PATTUGLIA A CAVALLO - PATROC INIO 

MANIFESTAZIONE . 
  
 
  
 
 L’anno duemiladodici  addì    uno     del mese di   ottobre    alle ore 19,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



 
 

G.C. N.   64   DEL  01/10/2012 
 

 
Oggetto: 19° EDIZIONE DELLA GARA DI PATTUGLIA A CAV ALLO - PATROCINIO 

MANIFESTAZIONE . 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 VISTA la  nota in data 07 settembre 2012 della rappresentanza interprovinciale 
Novara – Verbania del Sacro Militare Ordine Costantiniano di San Giorgio mediante la 
quale si comunica che unitamente all’Unione Nazionale Ufficiali in congedo – Sezione di 
Novara ed all’Istituto del Nastro Azzurro verrà organizzata il 21 ottobre 2012 la 19° 
edizione della tradizionale gara di pattuglia a cavallo intitolata alla Medaglia d’Oro al Valor 
Militare Capitano di Corvetta Ener Settica che si svolgerà su un percorso all’interno dei 
boschi limitrofi al torrente Agogna nella zona della Frazione Morghengo con partenza dal 
costruendo Sporting Club Monterosa; 
 

CONSIDERATO che all’evento parteciperanno pattuglie a cavallo militari oltre a 
scuderie private di civili provenienti da tutta Italia e che le particolari caratteristiche della 
zona consentiranno di realizzare un’iniziativa che riprodurrà le modalità di impiego della 
cavalleria nell’esplorazione; 
 

PRESO ATTO che con la medesima nota di cui sopra si chiede a questo Ente il 
patrocinio della manifestazione; 
 
 RITENUTO, per l’alto valore rappresentativo e per la conseguente positiva ricaduta 
di immagine, patrocinare con l’assegnazione di un contributo di € 200,00  l’iniziativa quale 
Comune ospitante  la manifestazione che si terrà il 21 ottobre 2012 mediante, tra l’altro, 
anche l’assegnazione di un premio ad hoc per il valore di € 100,00=; 
 

VISTI gli artt. 42,48 e 107 del TUEL DLgs. 18 agosto 2000 n. 267 e riconosciuta la 
propria competenza in merito all’oggetto, trattandosi di provvedimento discrezionale e in 
quanto tale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 

VISTO l’art. 49 del TUEL DLgs 267/2000, ed acquisiti sulla proposta di 
deliberazione che si intende adottare il parere favorevole di regolarità tecnica resa del 
Responsabile del Servizio e il parere di regolarità contabile resa dal Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
 CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto: 
 
 
 



DELIBERA 
 
 
 
1)     Di patrocinare, per le motivazioni di cui in premessa, la manifestazione organizzata 
dalla Sezione interprovinciale Novara – Verbania del Sacro Militare Ordine Costantiniano 
di San Giorgio unitamente all’Unione Nazionale Ufficiali in congedo – Sezione di Novara 
ed all’Istituto del Nastro Azzurro,  denominata 19° edizione della tradizionale gara di 
pattuglia a cavallo intitolata alla Medaglia d’Oro al Valor Militare Capitano di Corvetta Ener 
Settica  che si svolgerà su un percorso all’interno dei boschi limitrofi al torrente Agogna 
nella zona della Frazione Morghengo con partenza dal costruendo Sporting Club 
Monterosa in data 21 ottobre 2012,con l’assegnazione di un contributo di € 200,00 e  
destinando, tra l’altro, alla stessa anche l’assegnazione di un premio per il valore di € 
100,00=, che trova adeguata imputazione in idoneo intervento; 
 
 
2)    Di dichiarare, infine, con separata votazione unanime, la presente deliberazione, 
immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 29/10/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 29/10/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


